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Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 5 

Veřejný zadavatel – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, 

IČO 27520536, zapsaná v obchodním rejstříku - Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2629 (dále 

v textu jen „zadavatel“), zahájil dne 6. března 2019 zadávací řízení v nadlimitním režimu s názvem „Jednotný 

klinický informační systém KIS NPK“ obdržel dne 29. března 2019 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek1. 

Zadavatel níže v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů poskytuje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Otázka k bodu 5.1.3 Přílohy B. V jakém rozsahu se požadují uvedené integrace na NIA a ROB?  

Můžete uvést případy použití uvedené integrace v souvislosti s dodávaným klinickým informačním 

systémem? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Integrace na služby elektronické identity státu bude realizována v rámci projektu, pokud to bude stav 

těchto státních systémů umožňovat a bude zajištěno legislativní prostředí. Požadujeme minimálně využití 

pro: 

• Ztotožnění (ověření identity) fyzické osoby ve zdravotnictví 

• Ztotožnění zdravotnického pracovníka elektronicky  

• Ztotožnění historického datového kmene 

Dotaz č. 2 

Otázky k Příloze B, bodu 3.18 – Centrální sterilizace 

Žádáme o upřesnění následujích podkladů pro nacenění: 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových? 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

                                           
1 Přesné znění žádost dodavatele o vysvětlení i je v textu označeno kurzivou 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Pardubická nemocnice 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? Ano. 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 22. 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových? 9x parní, 1x kombinovaný 

pára/formaldehyd, 1x plasmový. 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 15. 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? 5. 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

Ano, pro všechna zdravotnická pracoviště Pardubické nemocnice a externí žadatele (cca 100). 

Chrudimská nemocnice 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? Ano. 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 7. 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových? 3 parní, 1 plazmový. 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 8. 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? Jedno společné. 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

Ano, všechna oddělení nemocnice i externí žadatelé (desítky). 

Litomyšlská nemocnice 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? Ano. 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 6. 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových? 3x parní, 3x kombinovaný 

pára/formaldehyd. 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 11. 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? 2. 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

Ano, všechna zdravotnická pracoviště a externí žadatele (desítky). 
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Svitavská nemocnice 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? Ano. 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 6. 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových?  3x parní, 1x kombinovaný 

parní/formaldehyd. 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 8. 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? 2. 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

Ano, všechna zdravotnická pracoviště a externí žadatele (desítky). 

Orlickoústecká nemocnice 

• Existuje v každé nemocnici Centrální sterilizace (CS) jako oddělení? Ano. 

• Pro kolik sálů každá CS pracuje? 6. 

• Kolik má každá CS sterilizátorů všech typů, včetně chemických a plazmových? 2x parní, 1x kombinovaný 

parní/formaldehydový. 
 

• Kolik pracovníků pracuje na každé centrální sterilizaci? 8. 

• Kolik setovacích míst je na každé CS? 3. 

• Žádají o sterilizaci také oddělení mimo centrální operační sály (COS) a externí žadatelé mimo nemocnici? 

Ano, všechna zdravotnická pracoviště a externí žadatele (desítky). 

Dotaz č. 3 

Zadavatel v Zadávacích podmínkách v bodě 2.8 Varianty nabídky uvádí: Zadavatel nepřipouští variantní 

řešení nabídky. V příloze B zadávacích podmínek v bodu 6.5.1 je ale v několika případech uvedeno variantní 

či Zadavateli zatím neznámé řešení. 

Jedná se o body a), b), h), k) a m). U těchto bodů nejde stanovit rozsah, pracnost a ani náklad neznámého 

řešení. Žádáme Zadavatele o upřesnění konkrétních požadavků, aby Uchazeč mohl stanovit pracnost a tedy 

i cenu řešení. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Jak zadavatel uvádí v čl. 2.8 Zadávacích podmínek, nepřipouští variantní řešení nabídky. Zadavatel v příloze 

B uvedl, že požaduje on-line propojení uvedených informačních systémů, neboť je dostatečně popsána 

celá architektura KIS NPK a současně Zadavatel v úvodu přílohy B v bodě 1 uvádí, že Systém KIS NPK musí 

být připraven na napojení na interní softwarové aplikace a informační systémy NPK a další služby 



  

 

Stránka 4 z 4 
 

poskytované v rámci elektronizace státní správy (eGovernment) a zdravotnictví (eHealth). Způsob 

provedení on-line propojení závisí na technickém řešení nabízeného řešení Zhotovitelem a není důvodem 

pro variantní řešení. Dodavatelé tedy mají dostatek informací pro nacenění nabídky. 

 

Vzhledem k charakteru poskytnutého vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek stanovuje zadavatel novou 

lhůtu pro podání nabídek a to na úterý 16. dubna ve 13:00 hod. 

Opravný formulář ohledně stanovení nové lhůty pro podání nabídek byl odeslán dnešního dne do Věstníku 

veřejných zakázek i TED. 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky i dokumentace nezměněny. 

 

 

_____________________ 

Mgr. Michal Čermák 

zaměstnanec pověřený  

administrací veřejné zakázky 
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